PAGE   \* MERGEFORMAT

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
ЕСАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
с. Есаулово
20 августа 2024 года

                        № 7-2
Об утверждении проекта Решения Есаульского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края» и о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Есаульского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края»
В целях приведения Устава Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьей 20 Устава Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края, Есаульский сельский совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Утвердить проект Решения Есаульского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края», согласно приложению.
2. Опубликовать проект Решения Есаульского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края» в газете «Вестник Есаульского сельсовета», а также разместить на официальном сайте администрации Есаульского сельсовета https://esaulskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Провести в 17 ч. 00 мин. 23 сентября 2024 года по адресу: Красноярский край, Березовский район, с. Есаулово, ул. 30 лет Победы, 3-1 (здание администрации) публичные слушания по обсуждению проекта Решения Есаульского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края».
4. Предложения и замечания по проекту Решения Есаульского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края» принимаются в соответствии с Решением Есаульского сельского Совета депутатов от «29» сентября 2021 года № 7-2 «Об утверждении  Порядка учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края, порядке участия граждан в его обсуждении» по адресу: Красноярский край, Березовский район, с. Есаулово, ул. 30 лет Победы, 3-1.
5. Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на Главу Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края.
6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Есаульского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте https://esaulskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
Председатель Есаульского
сельского  Совета депутатов

      Н.А. Моложаева
Глава
Есаульского сельсовета

                         А.Н. Зайцев
Приложение к Решению Есаульского сельского
Совета депутатов от 20.08.2024 г. № 7-2
ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
ЕСАУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
____________

№ _______
В целях приведения Устава Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края  в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, в соответствии с Законом Красноярского края от 13.06.2024 г. № 7-2879, руководствуясь статьей 20 Устава Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края, Есаульский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. Признать утратившим силу подпункт 14 пункта 1 статьи 7.
2. Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на Главу Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края.
3. Глава Есаульского сельсовета Березовского района Красноярского края обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления.
4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
5. Решение подлежит опубликованию в газете «Вестник Есаульского сельсовета» и размещению на официальном сайте https://esaulskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.
Председатель Есаульского сельского
Совета депутатов

      Н.А. Моложаева
Глава
Есаульского  сельсовета

              А.Н. Зайцев